Совет Шегарского сельского поселения

                        Шегарского района Томской области

         РЕШЕНИЕ

​​23 сентября  2021 г.

          № 126
О безвозмездной передаче недвижимого
имущества Муниципальному образованию
«Шегарский район»
В соответствии с пунктом 4.2.7 «Положения о порядке распоряжения и управления  имуществом, находящимся в муниципальной собственности   муниципального  образования «Шегарское  сельское поселение», утвержденным Решением Совета Шегарского сельского поселения от 13.12.2019 №89, на основании пункта 1.6 Решения Совета Шегарского сельского поселения от 24.12.2020 №108 «О передаче муниципальному образованию «Шегарский район» полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «Шегарское сельское поселение» на 2021 год»
СОВЕТ  ШЕГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Муниципальному образованию «Шегарское сельское поселение» от имени, и в интересах которого выступает МКУ «Администрация Шегарского сельского поселения» на правах собственности осуществить по переданным полномочиям безвозмездную передачу в собственность Муниципального образования «Шегарский район» от имени, и в интересах которого выступает муниципальное казённое учреждение «Администрация Шегарского района» следующее недвижимое имущество:

     - Сооружение:  водонапорная башня, скважина, павильон, кадастровый номер 70:16:0401001:987, назначение: сооружения водозаборные, 1 – этажный, площадь застройки 68 кв.м., адрес (местонахождение): Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Сибирская, 16В, балансовая стоимость 1 177 000,00 рублей (Один миллион сто семьдесят семь тысяч  рублей 00 копеек), сумма амортизации 383 755,68 рублей (Триста восемьдесят три тысячи семьсот пятьдесят пять рублей 68 копеек);
  - земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: коммунальное обслуживание, кадастровый номер 70:16:0401001:239, площадь 150 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Коммунистическая, 112 «Б». Кадастровая стоимость земельного участка 6 753,00 рублей (Шесть тысяч семьсот пятьдесят три рубля 00 копеек).

      2.  Направить копию  настоящего решения  в Администрацию  Шегарского района.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию и  размещению на официальном сайте администрации Шегарского сельского поселения shegsp.ru
Председатель Совета

Шегарского сельского поселения                                                                  Р. Ю. Ильин

Глава Шегарского

сельского поселения                                                                                       И. Н. Кондрухов